DE NOVA ANDRADINA, e do outro lado a pessoa física LEONELO NATALINO 
PAVAN:

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de

alterar o valor contratual, correspondente à variação 
inflacionária prevista pelo IGPM, conforme tabela acostada aos autos, passando o valor mensal de R$ 18.269,66 
(dezoito mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), para o valor atualizado de R$ 18.717,60

(dezoito mil, setecentos e dezessete  reais e  sessenta centavos), conforme a Lei nº 8.245/91.   
Além disso, o presente termo visa prorrogar o prazo do contrato, previsto na cláusula sexta, para o período 
compreendido entre os dias 01/01/2026 a 31/12/2026 (12 meses), tendo em vista que o imóvel atende as

[...]

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de

prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sétima, 

para o período compreendido entre 01/01/2026

até 31/12/2026, bem como corrigir o valor mensal, correspondente 
à variação inflacionária prevista pelo IGPM, passando

de R$ 2.369,91(dois mil, trezentos e sessenta e nove reais 

e noventa e um centavos), para  R$ 2.428,02 (dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dois centavos), 
sendo que o imóvel atende as necessidades de manutenção e guarda os veículos da SEMUSP e SEMEC, e que 
somente haverá aumento do aluguel com base no índice do IGPM, não havendo outra alteração do valor do contrato 
originário, com fundamento na Lei Federal 8.245/91.